



Gorzów Wlkp., 09.11.2017 r.

WAD-VI.271.78.2017.KP

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: przetargu pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej na potrzeby zadania pn.: „System zrównoważonego transportu miejskiego w Gorzowie Wlkp. – Budowa torowiska na odcinku od ronda Ofiar Katynia do ul Szarych Szeregów”

Na podstawie art. 38 ust. 1 PZP, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści dokumentów związanych z przedmiotowym postępowaniem:

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, iż zapis wynikający z par 6 ust 7 umowy „w trakcie wykonywania przedmiotu umowy Zamawiający ma prawo do kontroli zaawansowania prac projektowych tj. m.in. **ma prawo wglądu i zgłaszania uwag do dokumentacji projektowej na każdym etapie jej opracowania**” dotyczy materiału jeszcze nie przekazanego do oceny, albowiem materiał już odebrany nie jest w fazie „opracowywania”. Jeśli pojawią się nowe uwagi nie zgłaszane wcześniej, (przed odbiorem) skutkujące rozszerzeniem zakresu prac to wykonawca przystąpi do ich wdrażania na zasadzie prac dodatkowych.

Odpowiedź: Zapis umowny zawarty w par. 6 ust. 7 dotyczy materiału, który nie został przez Zamawiającego odebrany. Odbiór dokumentacji potwierdzony jest podpisaniem protokołu zdawczo-odbiorczego. W chwili przekazania dokumentacji między Zamawiającym a Wykonawcą podpisany zostaje protokół przekazania dokumentacji. Zgodnie z par. 9 ust. 6 umowy, jeżeli Zamawiający stwierdzi, że dokumentacja projektowa została wykonana niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy, wówczas odmówi przyjęcia dokumentacji projektowej do czasu usunięcia zgłoszonych zastrzeżeń (wad) – w takim przypadku za termin wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę uznaje się termin, w którym Wykonawca przekaże Zamawiającemu Przedmiot umowy zgodny z umową i SIWZ.

Należy jednak wyraźnie odróżnić uwagi związane ze zmianą założeń projektowych od uwag wynikających z winy Wykonawcy (wadach przekazanej dokumentacji). Zgodnie z par. 9 ust. 8 umowy, o zauważonych wadach przekazanej dokumentacji projektowej, w każdym czasie po jej odbiorze Zamawiający powiadomi Wykonawcę niezwłocznie po ich ujawnieniu.

Pytanie 2: Czy jako spełnienie warunku, o którym mowa w par. 10 wzoru umowy uznane będzie przedłożenie rocznej polisy obrotowej posiadanej przez Wykonawcę spełniającej kryteria, o których mowa w par 10 ust. 1? Jednocześnie wykonawca zadeklaruje utrzymanie ciągłości ochrony do czasu zakończenia kontraktu.”

W sytuacji, o której mowa w par. 10 ust. 3 prosimy o możliwość przedłożenia polisy ubezpieczenia na tydzień przed wygaśnięciem poprzedniej umowy, a nie na miesiąc przed wygaśnięciem poprzedniej umowy.”



Odpowiedź: Przedłożenie rocznej polisy obrotowej zostanie uznane przez Zamawiającego jako spełnienie warunku o której mowa w par. 10 wzoru umowy.
Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie polisy ubezpieczeniowej na tydzień przed wygaśnięciem poprzedniej umowy.

Pytanie 3: Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci teletechnicznych niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?

Odpowiedź: W ramach projektu nie jest przewidziana przebudowa istniejących sieci teletechnicznych niekolidującej z planowaną inwestycją.

Pytanie 4: Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci wodociągowych niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?

Odpowiedź: W ramach projektu nie jest przewidziana przebudowa istniejących sieci wodociągowych niekolidującej z planowaną inwestycją.

Pytanie 5: Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci gazowych niekolidujących z planowaną inwestycją a znajdujących się w zakresie inwestycji?

Odpowiedź: W ramach projektu nie jest przewidziana przebudowa istniejących sieci gazowych niekolidującej z planowaną inwestycją.

Pytanie 6: Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci ciepłowniczych niekolidujących z planowaną inwestycją a znajdujących się w zakresie inwestycji?

Odpowiedź: W ramach projektu nie jest przewidziana przebudowa istniejących sieci ciepłowniczych niekolidującej z planowaną inwestycją.

Pytanie 7: Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci elektroenergetycznych niekolidujących z planowaną inwestycją a znajdujących się w zakresie inwestycji?

Odpowiedź: W ramach projektu nie jest przewidziana przebudowa istniejących sieci elektroenergetycznych niekolidującej z planowaną inwestycją.

Pytanie 8: Czy zakres prac projektowych obejmuje swoim zakresem przebudowę sieci wysokiego napięcia w przypadku zaistnienia takiej konieczności.

Odpowiedź: Zakres prac projektowych obejmuje swoim zakresem przebudowy sieci wysokiego napięcia w przypadku zaistnienia takiej konieczności.

Pytanie 9: Czy Zamawiający przewiduje uzyskanie odstępstwa od przepisów techniczno - budowlanych w terminie określonym na wykonanie przedmiotowego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje uzyskanie odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych w terminie określonym na wykonanie przedmiotu zadania, w przypadku takiej konieczności.

Pytanie 10: Prosimy o udzielenie informacji jaką procedurą należy realizować przedmiotowe zadanie inwestycyjne, czy należy uzyskać decyzję pozwolenia na budowę, wykonać zgłoszenie budowy lub wykonania robót budowlanych, czy uzyskać decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID)?



Odpowiedź: Wybór procedury na realizację przedmiotowej inwestycji zależy od Wykonawcy.

Pytanie 11: W przypadku podjęcia przez zamawiającego decyzji o realizowaniu przedmiotowej inwestycji procedurą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID), zwracam się z prośbą o podanie informacji o liczbie nieruchomości, które należy objąć podziałem w ramach wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Wybór procedury na realizację przedmiotowej inwestycji zależy od Wykonawcy.

Pytanie 12: Prosimy o udzielenie informacji czy na obszarze objętym przedmiotem niniejszego zamówienia jest obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedź: W zakresie przedmiotowej inwestycji miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmuje obszar od Ronda Ofiar Katyń do Ronda Piłsudskiego, od skrzyżowania ul.Okulickiego z ul.Kombatantów do skrzyżowania ul.Okulickiego z ul.Szarych Szeregów.

Pytanie 13: Czy w ramach planowanych prac, należy zlokalizować w pasie drogowym kanał technologiczny?

Odpowiedź: W ramach planowanych prac nie należy zlokalizować w pasie drogowym kanału technologicznego, chyba że zaistnieje taka konieczność (np. związana z kolizji)

Pytania 14: Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015. 2164 j.t.), przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Ponadto zgodnie z art. 29 ust. 2 w/w ustawy, przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o podanie ilości nadzorów autorskich które należy zrealizować w ramach ceny ofertowej?

Odpowiedź: W ramach inwestycji nie przewiduje się rozliczenia konkretnej liczby nadzorów autorskich. Cena ofertowa powinna obejmować całość prac związanych z nadzorem autorskim dokonywanych przez zespół projektowy podczas trwania robót budowlanych. Wykonawca określić winien zakres prac na podstawie typu inwestycji i własnego doświadczenia.

Pytanie 15: Czy obszar objęty przedmiotowym zadaniem inwestycyjnym jest objęty ochroną konserwatorską zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami?

Odpowiedź: Teren inwestycji nie leży w na obszarze chronionym.

Pytanie 16: Proszę o wyjaśnienie zapisu OPZ - przygotowanie wizualizacji, które powinny poprzedzać wykonanie dokumentacji projektowej - Czy chodzi o wykonanie wizualizacji koncepcji projektowej zamieszczonej do przetargu przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa lit. n) z treści SIWZ, Rozdział III pkt 2.1.



Zamawiający **usuwa lit. n)** z treści Opisu Przedmiotu Zamówienia, Część II SIWZ, Rozdział I pkt 1), **usuwa ppkt 3** z treści Opisu Przedmiotu Zamówienia, Część II SIWZ, Rozdział VI pkt 10.

Zamawiający **usuwa lit. n)** z § 3 ust. 2 Umowy, **usuwa pkt 8** z § 3 ust. 3 Umowy oraz **usuwa pkt 3** z § 4 ust. 21 Umowy.

Pytanie 17: Proszę o podanie ilości wizualizacji statycznych jakie należy przyjąć do wyceny oraz z jakiej perspektywy mają być one wykonane.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 18: Proszę o podanie wymagań dotyczących wizualizacji statycznych .

Czy wizualizacje mogą być wykonane na ortofotomapie, zdjęciach lotniczych, satelitarnych, czy całość opracowania oraz elementy dodatkowe np.: budynki mają zostać wykonane w technice 3D.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 19: Czy Zamawiający planuje rozbiórkę obiektów budowlanych w ramach przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje rozbiórki obiektów budowlanych w koniecznym do przeprowadzenia inwestycji zakresie.

Pytanie 20: Czy w ramach opracowania projektowego należy wycenić projekt budowy nowej podstacji przy ul. Gorczyńskiej czy też przebudowy istniejącej podstacji „Czereśniowa”

Odpowiedź: Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o. stoi na stanowisku, że tańsze i prostsze byłoby przebudowanie istniejącą podstacji „Czereśniowa”, która zasila obecnie 4 odcinki sieci trakcyjnej na ul. Walczaka. Przebudowa podstacji „Czereśniowa” polegałaby na:

- wymianie 3 zespołów prostownikowych na nowe, 12-sto pulsowe o mocach odpowiednio dobranych do zakładanej gęstości ruchu tramwajów
- wymianie rozdzielnicy prądu stałego,
- wymianie rozdzielnicy prądu przemiennego,
- zaprojektowaniu i wykonaniu tras linii kablowych do zasilania nowego odcinka trakcji,
- dostosowanie systemu zdalnego sterowania do zwiększonej liczby zasilaczy.

Pytanie 21: W przypadku decyzji Zamawiającego o budowie nowej podstacji proszę o wskazanie terenu / nr działki na której przewidziano lokalizację budynku. Proszę również o informacje czy przedmiotowy teren należy do Zamawiającego.

Odpowiedź: Teren na którym ewentualnie miałyby zostać zbudowana nowa podstacja powinien spełniać następujące warunki:

- możliwość zasilenia podstacji dwoma liniami kablowymi o napięciu 15 kV (zasilanie podstawowe i rezerwowe)
- położenie jak najbliżej środka odcinka trakcji którą podstacja miałyby zasilać (dzięki temu linie kablowe zasilające sieć trakcyjną mogłyby być krótsze)



Pytanie 22: Czy nowa podstacja trakcyjna ma zostać podłączona za pomocą sieci światłowodowej z Centrum Sterowania Podstacjami Trakcyjnymi. Jeżeli tak proszę o wskazanie lokalizacji Centrum Sterowania w celu właściwej wyceny zakresu prac projektowych.

Odpowiedź: Centrum sterowania podstacjami mieści się w budynku podstacji „Składowa” przy ul. Składowej. Obecnie do zdalnego sterowania podstacjami wykorzystywane są dzierżawione łącza telekomunikacyjne. Są to przewody telekomunikacyjne o dwóch żyłach miedzianych. W przypadku zaprojektowania linii światłowodowej do sterowania nowej podstacji, należałoby dostosować cały system zdalnego sterowania do łączności światłowodowej – wiązałoby się to z koniecznością wymiany dwóch łączy kablowych (relacji Składowa - Kostrzyńska i Składowa - Czereśniowa) na linie światłowodowe oraz wymianą modemów.

Pytanie 23: Proszę o wskazanie preferowanych przez Zamawiającego wariantów przebudowy / modernizacji przejść podziemnych jakie należy przyjąć do wyceny prac projektowych.

Odpowiedź: Zakres prac przebudowy/modernizacji przejść podziemnych związany jest z dostosowaniem przejść podziemnych do planowanego układu tramwajowego (dostosowanie do wymaganej nośności podłoża na dojazdach tramwaju do obiektu, wykonanie przekładki z maty wibroizolacyjnej itp.)

Pytanie 24: Proszę o przekazanie wytycznych do projektu budynku socjalnego dla motorniczych oraz wiaty rowerowej w celu właściwej wyceny zakresu prac projektowych. Proszę o podanie preferowanej konstrukcji budynku, określenie czy ma to być budynek kontenerowy, murowany czy też wykonany innej technice budownictwa. Proszę o określenie rodzaju instalacji jakie należy przewidzieć do zaprojektowania w budynku, w przypadku instalacji centralnego ogrzewania proszę o podanie preferowanego źródła zasilania.

Odpowiedź: Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o. preferuje budynek o konstrukcji kontenerowej. Powinien on posiadać pomieszczenie socjalne dla motorniczych, pomieszczenie umożliwiające prowadzenie sprzedaży biletów oraz dwie ubikacje męską i damską. W budynku należałoby przewidzieć instalacje: elektryczną, wodociągową i kanalizacyjną. Ogrzewanie budynku byłoby elektryczne.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579), dalej PZP Zamawiający, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

1. w Części I Instrukcja dla Wykonawców wraz z załącznikami, w Rozdziale V pkt 5 ppkt 3) lit b) **dotychczasowy zapis:**
 - „1 osoba (branży zieleni):
 - posiadająca wykształcenie wyższe architektury krajobrazu lub kształtowania terenów zieleni bądź podyplomowe w w/w kierunkach



- posiadająca co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe w projektowaniu zieleni lub zagospodarowania terenów zielonych, liczone od dnia ukończenia w/w studiów,
- Wykonała jako projektant branży zieleni co najmniej jeden projekt zieleni lub zagospodarowania terenów zieleni”

zmienia się na nowy o brzmieniu:

- „1 osoba (branży zieleni):
 - posiadająca co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe w projektowaniu zieleni lub zagospodarowania terenów zielonych,
 - Wykonała jako projektant branży zieleni co najmniej jeden projekt zieleni lub zagospodarowania terenów zieleni”.
2. w Załączniku nr 4 do SIWZ modyfikuje się zapisy dotyczące projektanta branży zieleni. Załącznik nr 4 do SIWZ po dokonanej modyfikacji stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

W związku z dokonanymi modyfikacjami, **Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 27.11.2017 r. godz. 12.00.** Miejsce składania ofert zgodne z treścią SIWZ. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.11.2017 r. godz. 12.30 w miejscu wskazanym w SIWZ.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Jacek Wójcicki

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Załącznik nr 4 do SIWZ po dokonanej modyfikacji w zakresie projektanta branży zieleni

Wykonawca:

.....

(pełna nazwa/firma, adres)

WYKAZ OSÓB SKIEROWANYCH DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
Wykonanie dokumentacji projektowej na potrzeby zadania pn.: „System
zrównoważonego transportu miejskiego w Gorzowie Wlkp. – Budowa torowiska na
odcinku od ronda Ofiar Katynia do ul Szarych Szeregów”

Oświadczamy, że skierujemy do realizacji zamówienia publicznego następujące osoby:

Lp.	Imię i Nazwisko	Wykształcenie, kwalifikacje zawodowe (w tym posiadane uprawnienia) Opis doświadczenia niezbędny do dokonania oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu	Zakres wykonywanych czynności	Podstawa dysponowania wskazanymi osobami (m.in. umowa o pracę, umowa zlecenie, umowa o dzieło, oddanie do dyspozycji itp.)
1.		Posiada uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności architektonicznej. Doświadczenie zawodowe w projektowaniu: lat	ARCHITEKT	
2		Posiada uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności drogowej bez ograniczeń; jeśli inne im odpowiadające – wpisać jakie: Doświadczenie zawodowe w projektowaniu: lat <u>Doświadczenie zawodowe:</u> A. Wykonał (jako projektant branży drogowej) projekt w zakresie budowy/przebudowy drogi na: 1. o dł. drogi: m B. Wykonał projekt budowlany budowy/przebudowy torowiska tramwajowego na: 1. o dł. torowiska: mtp.	PROJEKTANT BRANŻY DROGOWEJ	
3		Posiada uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci,	PROJEKTANT BRANŻY SANITARNEJ	

		<p>instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń; jeśli inne im odpowiadające – wpisać jakie:</p> <p>Doświadczenie zawodowe w projektowaniu: lat</p> <p><u>Doświadczenie zawodowe:</u> A. Wykonał (jako projektant branży sanitarnej) projekt w zakresie budowy/przebudowy sieci kanalizacji deszczowej na 1. 2.</p>		
4		<p>Posiada uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń; jeśli inne im odpowiadające – wpisać jakie:</p> <p>Doświadczenie zawodowe w projektowaniu: lat</p> <p><u>Doświadczenie zawodowe:</u> A. Wykonał (jako projektant branży elektrycznej) projekt w zakresie budowy/przebudowy oświetlenia drogowego na: 1. 2.</p>	PROJEKTANT BRANŻY ELEKTRYCZNEJ	
5		<p>Posiada uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń; jeśli inne im odpowiadające – wpisać jakie:</p>	PROJEKTANT BRANŻY TRAKCYJNEJ	

		<p>Doświadczenie zawodowe w projektowaniu: lat</p> <p><i>Doświadczenie zawodowe:</i></p> <p>A. Wykonał (jako projektant branży trakcyjnej) projekt w zakresie budowy/przebudowy sieci trakcyjnej na:</p> <p>1.</p> <p>o dł. sieci trakcyjnej:m</p>		
6		<p>Doświadczenie zawodowe w projektowaniu: lat</p> <p>A. Wykonał (jako projektant branży zieleni) projekt na:</p> <p>1.</p> <p>w zakresie:</p>	PROJEKTANT BRANŻY ZIELENI	

Wykonawca, który polega na zdolnościach innych podmiotów musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji.

..... (miejsowość),

dnia r.

.....
(podpis)

